ДОГОВОР № _______
на оказание платных образовательных услуг

г. Москва

                                               «____»________________2016г.

АНО ДПО «Столичная автошкола «Эстафета», в лице Директора Генкиной Изабеллы Семеновны, действующей на основе Устава, именуемая в дальнейшем «Автошкола» с одной стороны, и ___________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Учащийся», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1.Предметом договора является подготовка Учащегося  по программе теоретического курса вождения.
2. Обязанности сторон
2.1. Автошкола обязуется:
2.1.1.
Зачислить на  курс _______________________________________________________________
2.1.2.
Обеспечить прохождение курса теории вождения.

2.1.3.
Ознакомить учащегося с, программой курса, инструкцией по охране труда и противопожарной безопасности, по технике безопасности.

2.1.4.
Информировать учащегося о прохождении курса, информировать о начале занятий и правилах их проведения по имеющимся в Автошколе телефонам Учащегося.

2.1.5.    При заключении договора принять от Учащегося полную оплату  курса (в соответствии с Приказом №4).
2.1.6.
В случае, если группа на курс по п.2.1.1. менее 15 человек и Автошкола не имеет возможности начать занятия по каким-либо  причинам, Автошкола имеет право в одностороннем порядке расторгнуть данный договор с Учащимся и вернуть уплаченную сумму Учащемуся за обучение без удержаний, если Учащийся не согласен перенести обучение на другие сроки предложенные Автошколой.

 2.1.7.   Обеспечить обучение вождению и теории после подписания Акта ГИБДД.
2.1.8.Предоставить для обучения оборудованные в соответствии с учебными программами учебные кабинеты и учебную автомобильную технику для практического вождения;

2.1.9.Провести для Учащегося сдачу внутреннего экзамена по теории и практическому вождению.

2.1.10.При не сдачи Учащимся экзамена по п.2.1.9 договора провести повторный внутренний экзамен (в соответствии с Приказом № 3).

2.1.11.При пропуске более 50 % обучения отчислить Учащегося или не допустить до сдачи внутренних экзаменов.

2.1.12.Осуществить регистрацию в Гаи.
   2.2. Учащийся обязуется:
2.2.1.Внимательно ознакомиться с условиями зачисления  в Автошколу и с программой курса.
2.2.2.Бережно относиться к имуществу Автошколы.

2.2.3.Подписать инструкции по пункту 2.1.3.

  2.2.4.При заключении договора предоставить в Автошколу  ксерокопию документа  удостоверяющего личность (паспорт,  медицинскую справку )
2.2.5.Если Учащийся отказывается от обучения до его начала, ему необходимо поставить в известность администрацию Автошколы письменно по фактическому адресу - г. Москва, Малый Сухаревский пер. д. 9, стр 1. В данном случае Автошкола возвращает полученные за курс деньги Учащемуся, за вычетом 20% от полной стоимости курса.

2.2.6.Если Учащийся в процессе  курса не доволен его качеством, ему необходимо поставить письменно в известность администрацию Автошколы в период его обучения. В данном случае Автошкола возвращает полученные за курс деньги Учащемуся в следующем порядке: после первого занятия возврат денег осуществляется за вычетом 30% от полной стоимости курса (полная стоимость считается без предоставленной скидки), после второго занятия деньги не возвращаются.

       2.2.7.В случае возврата Учащегося на  обучение через неограниченное количество времени, если расторжение договора было по                  п.п.2.2.5, 2.2.6., ему полностью восстанавливается уплаченная им сумма по договору, которая была удержана.

 2.2.8.Полностью возместить вред Автошколе, в случае нанесения ущерба учебно-материальной базе.

       2.2.9.Лично отвечать за свое имущество, так как Автошкола не несет ответственности за пропажу личного имущества Учащегося.

       2.2.10.На каждое занятие иметь при себе данный договор и предъявлять его при требованиях администрации Автошкола.

       2.2.11.При получении документа об окончании обучения предоставить администрации Автошколы договор и квитанции о произведенной полной оплате.
       2.2.12.Регулярно посещать занятия согласно расписанию учебного процесса и графику очередности обучения вождению;

       2.2.13.В установленные сроки выполнять все виды учебных заданий, предусмотренные учебным планом и программами;

       2.2.14.На занятиях по практическому вождению своевременно реагировать на замечания мастера производственного обучения вождению и строго выполнять его указания;

      2.2.15.Своевременно извещать администрацию Автошколы о невозможности прибытия на занятия по уважительной причине;

      2.2.16.Строго соблюдать внутренний распорядок дня Автошколы, правила безопасности на всех видах учебных занятий;

      2.2.17.Не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического и токсического опьянения;
      2.2.18.За сутки предупредить инструктора по вождению об отмене занятия или о его переносе. В случае не уведомления не зависимо   от причины урок считается пройденным.

      2.2.19.Предоставить заявления не позднее двух недель от начала обучения  для регистрации пакета документов в ГИБДД  (по желанию учащегося Приказ №4)
      2.2.20  Предоставить заявление на формировании открепительных документов  (по желанию учащегося  Приказ № 4)
      2.2.21  Повторная сдача экзаменов оплачивается дополнительно  Приказ №4.

3 . Порядок расчетов
  3.1.Полная оплата стоимости курса производится до начала занятий в момент заключения настоящего договора.
  3.2.Размер оплаты курса

Полная стоимость курса:____________________________________________________
____________________________________________________________ рублей.

Скидка: ______________ %

Стоимость со скидкой________________________________________________ ____________________________________________________________рублей.

3.3.Оплата должна быть произведена путем перечисления денег на расчетный счет Автошколы самим Учащимся или его представителем.
3.4.Настоящий договор начинает действовать с момента внесения оплаты за обучение.

3.5.В случае не внесения оплаты за обучение течение 3-х рабочих дней настоящий договор считается незаключенным.

3.6.В случае неполного прослушивания курса Учащимся по его собственной инициативе, без уважительных причин и без уведомления Автошколы, а также при нарушении Учащимся условий настоящего договора, после посещения им хотя бы одного занятия, оплата Учащемуся не возвращается. В этом случае Автошкола может (но не обязана) предоставлять Учащемуся возможность альтернативного прослушивания курса с другой группой, в этом случае о начале занятий Учащийся самостоятельно интересуется.
4. Досрочное расторжение договора

4.1.Досрочное расторжение настоящего договора может происходить по инициативе Учащегося, в этом случае наступают последствия, предусмотренные п. 2.2.5 договора.

4.2.Досрочное расторжение настоящего договора по инициативе Автошколы производится в следующих случаях:

· неоплата или несвоевременная оплата  Учащимся;

· нарушение Учащимся условий настоящего договора и невыполнение им своих обязательств по нему;

· возникновение у Учащегося медицинских противопоказаний для дальнейшего обучения;

· антиобщественное поведение Учащегося.

5. Ответственность и споры сторон
5.1.Стороны несут ответственность по настоящему Договору в соответствии с законодательством РФ.

5.2.В случае возникновения спора между сторонами, стороны стараются его решить путем переговоров. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, стороны передают спор на рассмотрение суда по месту нахождения ответчика.

6. Срок действия договора
6.1.Настоящий договор вступает в силу с момента оплаты Учащимся и действует до полного его исполнения.

7. Дополнительные  условия
7.1.Настоящий договор может быть расторгнут в случае невыполнения обязательств одной из сторон или по взаимному соглашению.

7.2.При срыве занятий по обучению вождению автотранспорт в соответствии с графиком очередности обучения вождению из-за неявки обучающегося последнему предоставляется возможность для обучения вождению по пропущенному упражнению только за дополнительную плату.

7.3. При отчислении Учащегося по недисциплинированности или по невыполнению Учащимся условий договора плата за обучение не возвращается.

7.4. Учащийся, не сдавший внутренние экзамены с третьего раза, обязуется повторно пройти обучение.
7.5. Обучение сверх установленной программы подготовки,  повторное обучение производятся за дополнительную плату.
8. Прочие условия

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Реквизиты и подписи сторон
	Автошкола:

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Столичная автошкола «Эстафета»

Юр. адрес:127051, г. Москва, Малый Сухаревский пер., д.9 стр. 1

ИНН/КПП 7702372965/770201001

Расч. счет №40703810620020000011

В  ТКБ Банк ПАО г. Москва

БИК 044525388

 К/с 30101810800000000388
Тел.8(495) 514-51-17, 8(495)518-06-98
Директор ___________ Генкина И.С..

	Учащийся:

Место регистрации____________________

Тел. для связи:________________________

Паспорт №___________________________

Выдан_______________________________

«_____»__________________20___г.

__________________ /_________________/